
Smlouva o dílo 
uzavřena v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Smluvní strany: 
 
1.  
Město Hranice,  
se sídlem Městského úřadu v Hranicích, Pernštejnské náměstí 1, PSČ 753 01  
IČ 00301311  
jednající: starostka Ing.  Radka Ondriášová 
 
dále jen „objednatel“,  
 
a 
 
2. 
Vlastimil Mach, podnikající pod obchodní firmou Vlastimil Mach, 
 s místem podnikání v Hranicích, náměstí 8.května 1850, PSČ 753 01 
IČ 10612297  
nejsem plátcem DPH 
 
 
dále jen „zhotovitel“, 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto  
 
 

Smlouvu o dílo 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je výroba televizního zpravodajství za podmínek níže 
uvedených  (dále jen dílo). 
 

Specifikace díla – předmětem plnění bude:  

- tvorba televizních pořadů na zakázku, které budou sestaveny z jednotlivých 
komentovaných reportáží s rozhovory a informacemi z činnosti města Hranic, 
zprávami s městskou tematikou a aktualitami ze společenského a sportovního  
života z celého hranického regionu.  Jednotlivé pořady budou  v rozsah  do  15 
minut týdně.  

- Televizní pořady  musí obsahovat dění ve městě a jeho spádových obcích, tzn. 
musí obsahovat obecné zpravodajství, dále  kulturní a sportovní zprávy a 
v rámci zákonem stanovených podmínek i zpravodajství politické). 

- Město Hranice získá práva k užití vyrobených pořadů jako k dílu vytvořenému 
na objednávku. 



Článek II. 
Plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy vyrobit, dodat objednateli dílo 
v rozsahu     do 15 minut týdně  

2. Zhotovitel zpracuje dílo ve formátu vhodném pro vysílání satelitní televize a také pro 
umístění na webové stránky města Hranice Zhotovitel dodá objednateli dílo ve 
formátu pro webové stránky města, a to min. 12 hod. před uvedením premiéry  

3. Zhotovitel dodá dílo přímo odbavovateli satelitního vysílání v dohodnutém 
technickém formátu a termínu pro potřeby vysílání v satelitní televizi.  

4. Zhotovitel se zavazuje vyrobené dílo archivovat a předávat objednavateli, resp. jeho 
pověřenému pracovníkovi v dohodnutých termínech k archivaci a jeho případnému 
dalšímu využití, v tomto případě zhotovitel netrvá na autorských právech k dílu. 

5. Zhotovitel povede evidenci obsahu zpravodajství i se stopáží jednotlivých příspěvků 
a bude ji předávat objednavateli, resp. jeho pověřenému pracovníkovi 
v dohodnutém termínu. 

6.  Po dohodě s objednavatelem bude dodávat jednotlivé reportáže s aktuálním a 
informativním obsahem pro občany  - ještě před premiérou zpravodajského bloku 
ve vysílání pro jejich okamžité umístění na webové stránky města, případně 
zpravodajského a archivního TV serveru nejpozději však do 4 hod. po jejich 
zpracování.  

 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí 732 912,-- Kč                                                                  
(slovy: sedmsettřicetdvatisícdevětsetdvanáct korun). 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 

1. Cenu za provedení díla se objednatel zavazuje uhradit ve 12 splátkách, a to 
následujícím způsobem: 

Splátky ve výši  61.076,-Kč je objednatel povinen hradit zhotoviteli vždy nejpozději  
do 14 dnů ode dne doručení faktury. Faktura musí mít náležitosti obvyklé 
v obchodním styku a musí splňovat podmínky daňového dokladu. Nebude – li 
faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 
ji zhotoviteli k doplnění. V takové  případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 
splatnosti započne běžet doručením opravené faktury objednateli.  

Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek je splněn odepsáním účtu ze 
strany objednatele.  



Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení
díla požadovat na objednateli penále ve výši 0,05 procenta.

Objednatel uhradí všechny splátky ceny díla bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele č. a to na základě dílčích faktur vystavených
zhotovitelem, přičemž jako variabilní symbol objednatel vždy uvede číslo dané
faktury.

2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel
povinen neprodleně oznámit objednateli.

3. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku uhradí objednatel
zhotoviteli pouze, pokud takové náklady objednatel písemně uzná jako oprávněné.
Na úhradu takto vzniklých nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá
zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady objednatel písemně uzná a
rozhodne se je zhotoviteli uhradit.

Článek V.
Záruka a reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla (předmětu díla) podle příslušných ustanovení
obchodního zákoníku, zejména § 560 až 565.

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla ihned při jeho osobním
převzetí, ostatní vady do 3 dnů po té, kdy je zjistil. V písemném oznámení uvede
konkrétně jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamovanou vadu odstranit v rámci možností
v dohodnutém termínu a to nejpozději do nejbližší premiéry.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit naplnění předmětu smlouvy,
nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním, a to rovněž v rámci
svých možností v dohodnutém termínu.

Článek VI.
Součinnost

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou
součinnost tím, že pověří svého pracovníka, který bude oprávněn ke komunikaci
a jednání se zhotovitelem.

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu
plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění.
Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit
objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění.



Článek VII. 
Trvání a platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva končí dohodou smluvních stran nebo před uplynutím sjednané doby 
písemnou výpovědí s tím, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počne běžet prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně, případně je možná v kratším termínu, po dohodě obou stran.  

                                                  
Článek VIII. 

                                           Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel si vyhrazuje právo na 14 denní výluku, v měsíci červenci, respektive 
srpnu, pro účely revize a kontroly natáčecí, odbavovací techniky, údržby PC a  
střihového softwaru, a to v termínu dle dohody s objednavatelem, resp. jeho 
pověřeným pracovníkem. 

   
2. Zpravodajství bude nahrazeno dle dohody s objednavatelem resp. jeho pověřeným 

pracovníkem. 
 
 

Článek IX. 
Inflační doložka 

 
1. Zhotovitel má právo jednostranně zvýšit cenu za předmět této smlouvy o dílo 

podle roční míry inflace za předchozí kalendářní rok, měřené indexem 
spotřebitelských cen dle  Statistického úřadu. Změnu ceny musí objednavateli 
písemně oznámit nejpozději do 31.4. následujícího roku. Pokud tak neučiní, 
dohodnutá cena se nemění. 

 
 
                                                                Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění. 
 

2. Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 17 obchodního 
zákoníku a obě strany souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy. 

 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a to na 

základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno. 
 



5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem 
jejich svobodné vůle. 

 
 
 
 
V .................................... dne ......................... 
 
 
 
 
 
 
 
..................................................                                .................................................... 
      podpis objednatele                                                             podpis zhotovitele 


